
Pos Dorsal Nom Any Club Pos Cat 1º Etapa 2º Etapa General

1 1 David Mateo 1980 Pro-Bike -2- M25 1:55:40 1:17:25 3:13:05

2 115 Bartomeu Massanet Bisellach 1979 C.C. Sancho -1- M25 2:10:02 1:17:13 3:27:15

3 51 Xavier Ferrer Trias 1964 Radikalbikes -2- M40 2:15:48 1:25:42 3:41:30

4 61 Octavio Portella Salord 1964 C.C.C. De S'Illa -1- M40 2:18:39 1:24:48 3:43:27

5 63 Miguel Alzina Casellas 1971 C.C.Platges Cala Millor -3- M40 2:16:53 1:26:48 3:43:41

6 125 Jordi Cebria Armengol 1973 Bici Oci -4- M40 2:23:08 1:28:57 3:52:05

7 92 Carlos Florit 1976 -5- M30 2:20:15 1:32:16 3:52:31

8 70 Josep Bosch 1958 -2- M50 2:23:26 1:30:23 3:53:49

9 124 Pere Ginard Llabrés 1980 C.C. Artanenc -1- M30 2:29:20 1:26:36 3:55:56

10 118 Joan Sanso Flaquer 1972 Aigua Esport Artà -5- M40 2:25:32 1:31:27 3:56:59

11 52 Vicente Ripolles Rubio 1985 Canmanolo -5- M25 2:32:57 1:29:12 4:02:09

12 96 Alfredo Portella Salord 1960 A.C.Menorca -1- M50 2:44:03 1:23:54 4:07:57

13 106 Kike Olives 1970 Asociacion Cicloturista De Meno -9- M40 2:32:27 1:40:45 4:13:12

14 50 Xec Marti Alles 1969 Penya Ciclista Ciutadella -8- M40 2:40:20 1:39:00 4:19:20

15 55 Santi Coronado Campmajo 1975 Amazinbodyjewelry -8- M30 2:45:21 1:38:44 4:24:05

16 107 Juan Carlos Gregorio Pujol 1973 Peña Ciclista Mahonesa -11- M40 2:49:20 1:44:13 4:33:33

17 91 Cristian Casals Garcia 1977 Abj -6- M30 2:58:55 1:37:35 4:36:30

18 109 José Antonio Rey Vilanova 1963 Toys Team -3- M50 3:02:47 1:50:33 4:53:20

19 82 Francisco  Pretel Quiles 1981 Cicloespai Btt Onda -11- M30 3:13:16 1:42:00 4:55:16

20 93 Bruno Fernandez  Febrer 1973 -7- M25 3:08:19 1:49:29 4:57:48

21 117 Sebastià Mesquida Barber 1975 -9- M25 3:02:18 1:55:39 4:57:57

22 104 Miquel Fiol Mestre 1970 Burballa De Llebre -15- M40 3:05:40 1:54:37 5:00:17

23 54 Sergio  Gil Santo Tomas 1985 Canmanolo -6- M25 3:13:18 1:47:50 5:01:08

24 58 Pere Crespo Bertran 1982 Club Natacio Badalona -10- M25 3:01:21 2:02:40 5:04:01

25 84 Erik Mayol Gandou 1975 -14- M30 3:15:24 1:52:30 5:07:54

26 128 Pedro Jose Verd Rodrigo 1971 -13- M40 3:21:09 1:50:51 5:12:00

27 99 Tomeu Pascual Ferragut 1978 C.C. Artanenc -15- M30 3:20:34 1:55:24 5:15:58

28 116 Xisco Vicens Gil 1976 C.C Artanenc -13- M30 3:38:06 1:45:43 5:23:49

29 67 Kike Bello Perelló 1981 Mutants -17- M30 3:27:24 2:10:23 5:37:47

30 114 Alejandro Riera León 1981 Ninguno -15- M25 3:28:43 2:10:39 5:39:22

31 75 Joaquin Ibañez Reus 1971 Club de Muntanya Sa Fita -21- M40 3:31:15 2:09:28 5:40:43

32 56 Samuel Ramis Santandreu 1976 GM Gorg -4- M80 3:29:55 2:12:46 5:42:41

33 129 Daniel Ramis Santandreu 1975 GM Gorg -5- M80 3:30:02 2:13:02 5:43:04

34 127 Laure Pons Marquet 1970 Asociacion Cicloturistica De Men -25- M40 3:26:55 2:19:14 5:46:09

35 102 Nicolas Werner Pelletier 1997 -11- M25 3:41:57 2:04:54 5:46:51

36 103 Nacho Juliana Gonzalez 1969 -22- M40 3:34:16 2:13:27 5:47:43

37 73 Jose Ignacio Gutierrez Portero 1974 -2- M80 3:38:48 2:09:06 5:47:54

38 113 Cristobal Bosch Mesquida 1975 -3- M80 3:38:50 2:09:24 5:48:14

39 97 Alfonso Yañez Capella 1964 Canmanolo -19- M40 3:46:30 2:04:55 5:51:25

40 130 Manuel Moreno Louis 1983 Amics De Sa Máquina -18- M30 3:42:37 2:10:41 5:53:18

41 74 Jordi Palau Mariner 1975 Canmanolo -16- M30 3:45:46 2:10:11 5:55:57

42 119 Matias Amengual Salas 1974 Rocker Bikes - CTC -18- M25 3:41:26 2:16:14 5:57:40

43 111 Javi Gámez Monje 1976 2 D 8 Bikers -20- M30 3:54:58 2:12:23 6:07:21

44 71 Jose Ramon Garcia Orta 1979 -17- M25 3:55:24 2:12:20 6:07:44

45 126 Wiro Jordán Jurado 1972 Club de Muntanya Sa Fita -23- M40 3:52:18 2:16:36 6:08:54

46 112 Francesc Camps 1981 -12- M25 4:10:25 2:05:09 6:15:34

47 100 Pau Gratacos 1981 -13- M25 4:10:24 2:05:10 6:15:34

48 110 Javier Garcia Guasp 1978 Cap Amunt -16- M25 4:06:52 2:12:17 6:19:09

49 89 David Barcelo Petrus 1979 -21- M25 3:47:05 2:36:48 6:23:53

50 87 Diego Galofré Pujol 1965 13:30ps -27- M40 4:27:34 2:27:16 6:54:50

51 68 Juan Walter Gea 1984 Club Natació Badalona -20- M25 4:18:22 2:36:46 6:55:08

52 81 Gonzalo  Galofré Pujol 1963 -4- M50 4:33:17 2:27:13 7:00:30

53 77 Joan Foncuberta Sust 1964 -26- M40 4:33:45 2:27:14 7:00:59

54 122 Sebastià Perelló Martorell 1985 Wheels Sport -22- M25 4:23:09 2:44:02 7:07:11

55 66 Lluis Guillen Serrano 1956 -5- M50 4:41:42 2:31:13 7:12:55

56 85 Enrique Moreno Louis 1983 -19- M25 4:59:26 2:18:22 7:17:48

57 69 Juan Adrover Llinas 1976 Platges Cala Millor-Bicis Sancho -22- M30 4:35:34 2:44:08 7:19:42

58 98 Alejandro Guillen Planiols 1976 Platges Cala Millor-Bicis Sancho -21- M30 4:35:48 2:44:04 7:19:52

59 62 Nicolas Casas Mendez 1984 -23- M25 4:39:01 3:00:06 7:39:07

60 86 Eduardo Gutierrez Arribas 1983 -23- M30 4:39:08 3:00:10 7:39:18

61 60 Oscar Sanchez Sanchez 1974 -24- M25 4:33:10 13:27:07 18:00:17

62 108 Juan Antonio Gomis Jimenez 1968 CAP AMUNT MALLORCA  -28- M40 4:38:23 13:56:39 18:35:02

88 Diego Escudero Escriba 1979 Ac Menorca -4- M25 2:29:03 1:23:55 3:52:58



ELITE MASCULINO/ ELITE MASCULINO
Pos Dorsal Nom Any Club Pos Cat 1º Etapa 2º Etapa General

1 1 David Mateo 1980 Pro-Bike -2- M25 1:55:40 1:17:25 3:13:05

2 115 Bartomeu Massanet Bisellach 1979 C.C. Sancho -1- M25 2:10:02 1:17:13 3:27:15

3 52 Vicente Ripolles Rubio 1985 Canmanolo -5- M25 2:32:57 1:29:12 4:02:09

4 93 Bruno Fernandez  Febrer 1973 -7- M25 3:08:19 1:49:29 4:57:48

5 117 Sebastià Mesquida Barber 1975 -9- M25 3:02:18 1:55:39 4:57:57

6 54 Sergio  Gil Santo Tomas 1985 Canmanolo -6- M25 3:13:18 1:47:50 5:01:08

7 58 Pere Crespo Bertran 1982 Club Natacio Badalona -10- M25 3:01:21 2:02:40 5:04:01

8 114 Alejandro Riera León 1981 Ninguno -15- M25 3:28:43 2:10:39 5:39:22

9 102 Nicolas Werner Pelletier 1997 -11- M25 3:41:57 2:04:54 5:46:51

10 119 Matias Amengual Salas 1974 Rocker Bikes - CTC -18- M25 3:41:26 2:16:14 5:57:40

11 71 Jose Ramon Garcia Orta 1979 -17- M25 3:55:24 2:12:20 6:07:44

12 112 Francesc Camps 1981 -12- M25 4:10:25 2:05:09 6:15:34

13 100 Pau Gratacos 1981 -13- M25 4:10:24 2:05:10 6:15:34

14 110 Javier Garcia Guasp 1978 Cap Amunt -16- M25 4:06:52 2:12:17 6:19:09

15 89 David Barcelo Petrus 1979 -21- M25 3:47:05 2:36:48 6:23:53

16 68 Juan Walter Gea 1984 Club Natació Badalona -20- M25 4:18:22 2:36:46 6:55:08

17 122 Sebastià Perelló Martorell 1985 Wheels Sport -22- M25 4:23:09 2:44:02 7:07:11

18 85 Enrique Moreno Louis 1983 -19- M25 4:59:26 2:18:22 7:17:48

19 62 Nicolas Casas Mendez 1984 -23- M25 4:39:01 3:00:06 7:39:07

20 60 Oscar Sanchez Sanchez 1974 -24- M25 4:33:10 13:27:07 18:00:17

Desc 88 Diego Escudero Escriba 1979 Ac Menorca -4- M25 2:29:03 1:23:55 3:52:58

MASTER 30 MASCULI - MASTER 30 MASCULINO
Pos Dorsal Nom Any Club Pos Cat 1º Etapa 2º Etapa General

1 92 Carlos Florit 1976 -5- M30 2:20:15 1:32:16 3:52:31

2 124 Pere Ginard Llabrés 1980 C.C. Artanenc -1- M30 2:29:20 1:26:36 3:55:56

3 55 Santi Coronado Campmajo 1975 Amazinbodyjewelry -8- M30 2:45:21 1:38:44 4:24:05

4 91 Cristian Casals Garcia 1977 Abj -6- M30 2:58:55 1:37:35 4:36:30

5 82 Francisco  Pretel Quiles 1981 Cicloespai Btt Onda -11- M30 3:13:16 1:42:00 4:55:16

6 84 Erik Mayol Gandou 1975 -14- M30 3:15:24 1:52:30 5:07:54

7 99 Tomeu Pascual Ferragut 1978 C.C. Artanenc -15- M30 3:20:34 1:55:24 5:15:58

8 116 Xisco Vicens Gil 1976 C.C Artanenc -13- M30 3:38:06 1:45:43 5:23:49

9 67 Kike Bello Perelló 1981 Mutants -17- M30 3:27:24 2:10:23 5:37:47

10 130 Manuel Moreno Louis 1983 Amics De Sa Máquina -18- M30 3:42:37 2:10:41 5:53:18

11 74 Jordi Palau Mariner 1975 Canmanolo -16- M30 3:45:46 2:10:11 5:55:57

12 111 Javi Gámez Monje 1976 2 D 8 Bikers -20- M30 3:54:58 2:12:23 6:07:21

13 69 Juan Adrover Llinas 1976 Platges Cala Millor-Bicis Sancho -22- M30 4:35:34 2:44:08 7:19:42

14 98 Alejandro Guillen Planiols 1976 Platges Cala Millor-Bicis Sancho -21- M30 4:35:48 2:44:04 7:19:52

15 86 Eduardo Gutierrez Arribas 1983 -23- M30 4:39:08 3:00:10 7:39:18



VETERANS M-40 MASCULI/ VETERANOS M-40 MASCULINO
Pos Dorsal Nom Any Club Pos Cat 1º Etapa 2º Etapa General

1 51 Xavier Ferrer Trias 1964 Radikalbikes -2- M40 2:15:48 1:25:42 3:41:30

2 61 Octavio Portella Salord 1964 C.C.C. De S'Illa -1- M40 2:18:39 1:24:48 3:43:27

3 63 Miguel Alzina Casellas 1971 C.C.Platges Cala Millor -3- M40 2:16:53 1:26:48 3:43:41

4 125 Jordi Cebria Armengol 1973 Bici Oci -4- M40 2:23:08 1:28:57 3:52:05

5 118 Joan Sanso Flaquer 1972 Aigua Esport Artà -5- M40 2:25:32 1:31:27 3:56:59

6 106 Kike Olives 1970 Asociacion Cicloturista De Meno -9- M40 2:32:27 1:40:45 4:13:12

7 50 Xec Marti Alles 1969 Penya Ciclista Ciutadella -8- M40 2:40:20 1:39:00 4:19:20

8 107 Juan Carlos Gregorio Pujol 1973 Peña Ciclista Mahonesa -11- M40 2:49:20 1:44:13 4:33:33

9 104 Miquel Fiol Mestre 1970 Burballa De Llebre -15- M40 3:05:40 1:54:37 5:00:17

10 128 Pedro Jose Verd Rodrigo 1971 -13- M40 3:21:09 1:50:51 5:12:00

11 75 Joaquin Ibañez Reus 1971 Club de Muntanya Sa Fita -21- M40 3:31:15 2:09:28 5:40:43

12 127 Laure Pons Marquet 1970 Asociacion Cicloturistica De Men -25- M40 3:26:55 2:19:14 5:46:09

13 103 Nacho Juliana Gonzalez 1969 -22- M40 3:34:16 2:13:27 5:47:43

14 97 Alfonso Yañez Capella 1964 Canmanolo -19- M40 3:46:30 2:04:55 5:51:25

15 126 Wiro Jordán Jurado 1972 Club de Muntanya Sa Fita -23- M40 3:52:18 2:16:36 6:08:54

16 87 Diego Galofré Pujol 1965 13:30ps -27- M40 4:27:34 2:27:16 6:54:50

17 77 Joan Foncuberta Sust 1964 -26- M40 4:33:45 2:27:14 7:00:59

18 108 Juan Antonio Gomis Jimenez 1968 CAP AMUNT MALLORCA  -28- M40 4:38:23 13:56:39 18:35:02

VETERANS M-50 MASCULI/ VETERANOS M-50 MASCULINO
Pos Dorsal Nom Any Club Pos Cat 1º Etapa 2º Etapa General

1 70 Josep Bosch 1958 -2- M50 2:23:26 1:30:23 3:53:49

2 96 Alfredo Portella Salord 1960 A.C.Menorca -1- M50 2:44:03 1:23:54 4:07:57

3 109 José Antonio Rey Vilanova 1963 Toys Team -3- M50 3:02:47 1:50:33 4:53:20

4 81 Gonzalo  Galofré Pujol 1963 -4- M50 4:33:17 2:27:13 7:00:30

5 66 Lluis Guillen Serrano 1956 -5- M50 4:41:42 2:31:13 7:12:55

PARELLES  MASCULI/ PAREJAS MASCULINO
Pos Dorsal Nom Any Club Pos Cat 1º Etapa 2º Etapa General

1 56 Samuel Ramis Santandreu 1976 GM Gorg -4- M80 3:29:55 2:12:46 5:42:41

1 129 Daniel Ramis Santandreu 1975 GM Gorg -5- M80 3:30:02 2:13:02 5:43:04

2 73 Jose Ignacio Gutierrez Portero 1974 -2- M80 3:38:48 2:09:06 5:47:54

2 113 Cristobal Bosch Mesquida 1975 -3- M80 3:38:50 2:09:24 5:48:14


